
1ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124554 HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
3:41.55 8,00 184

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124128 CLAUDIA MATTEDI DIAS ARENA AQUÁTICA SA/BA 3:17.29 8,00 261 RBA 

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124092 CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 5:50.80 8,00 46

2ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124532 MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 3:25.88 8,00 169

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125317 FELIPE EUGêNIO DE LEãO ESTEVES CEPE/BA 2:43.83 8,00 336
2º 124043 RODRIGO SOARES DE LIMA ACQUA NOVA/BA 3:04.35 5,00 236
3º 124008 EDUARDO CARDOSO GARRIDO (LUIS ROCA ARTES

MARC
AMBIANCE ESPORTE/BA 3:10.28 3,00 215

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25637 RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 2:42.96 8,00 342
2º 125304 ANDERSON SENA SILVA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
3:30.62 5,00 158

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112267 ANDERSON SOUZA BARROSO YACHT CLUBE/CBC/BA 2:54.40 8,00 279
2º 124583 LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
3:09.82 5,00 216

3º 124056 FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA (BAHIA MASTERS/IT ITABUNA NATAÇÃO 3:20.82 3,00 182

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124063 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 2:46.18 8,00 322
2º 125318 ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA 2:56.49 5,00 269
3º 123996 JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ACQUA NOVA/BA 3:26.75 3,00 167

3ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124071 BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BA YACHT CLUBE/CBC/BA 34.42 8,00 325
2º 124554 HELAINE MARINA TEIXEIRA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
36.25 5,00 278

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124533 TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 35.68 8,00 291
2º 125323 UGELI MACHADO SANTOS CEPE/BA 43.18 5,00 164
3º 125204 FABIANA COSTA ALMEIDA NATAÇÃO RAIA CERTA 45.14 3,00 144

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123974 LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AQUARIUS/G 30.51 8,00 466
2º 123408 ALINE DA LUZ GARCIA/ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 30.88 5,00 450
3º 125324 ROZILENE SILVA DE JESUS CEPE/BA 51.02 3,00 99

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125340 BIANCA PITANGA DE ARAÚJO COSTA AAB/CTRA/BA 34.42 8,00 325
2º 124638 LARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
40.56 5,00 198

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124110 MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
33.17 8,00 363

2º 124333 JAMILE DE BARROS VASCONCELOS AQUARIUS/G 37.39 5,00 253
3º 124588 ANA ELISA NUNES MARQUES ROCHA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
39.22 3,00 219

4º 123985 REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 39.99 0,00 207

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124669 ALESSANDRA PENA CAL AQUARIUS/G 35.69 8,00 291
2º 3606 PATRICIA QUEIROZ BRITTO (YACHT CLUBE BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 38.03 5,00 241
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3º 124655 MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 46.95 3,00 128

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123979 ORIANA MARIA MATTOS E SILVA BRANDÃO ( YACHT YACHT CLUBE/CBC/BA 38.33 8,00 235
2º 105137 ZURAIDA MANSUR DAHIA (YACHT CLUBE DA BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 40.15 5,00 204

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124082 LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 39.41 8,00 216
2º 124712 ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA 53.19 5,00 88
3º 125282 MARILEUSA SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 1:34.50 3,00 15

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124005 ANALICE DE ANDRADE SILVA RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
50.62 8,00 102

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124589 MARIA DA CONCEIçãO OLIVEIRA DE ANDRADE RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
1:23.97 8,00 22

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124648 ANA MARIA LOPES SERRA CEPE/BA 1:13.18 8,00 33

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8296 MISAKO WATANABE NATAÇÃO RAIA CERTA 1:24.66 8,00 21

4ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 125195 MANOEL FILIPE DA SILVA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 23.73 8,00 684 RB 
2º 125344 LUCCA PILOTO BASTOS AAB/CTRA/BA 25.57 5,00 546
3º 125278 ANDRé LUIS SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 27.01 3,00 463
4º 124594 RICARDO LUIS MARQUES ROCHA CARNEIRO CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
33.71 0,00 238

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123972 ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 34.77 8,00 217
2º 125203 VICTOR MAIA SILVA NATAÇÃO RAIA CERTA 38.43 5,00 161

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124173 PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO CEPE/BA 27.04 8,00 462
2º 124529 LUCAS MARTORELLI DO PINHO FLUIR/BA 27.36 5,00 446
3º 101464 VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 27.53 3,00 438
4º 124008 EDUARDO CARDOSO GARRIDO (LUIS ROCA ARTES

MARC
AMBIANCE ESPORTE/BA 29.73 0,00 347

5º 125330 HELENILTON GONçALVES DE LIMA CT.A.RONALD
SWIMMING/BA

30.64 0,00 317

6º 124552 LEANDRO NASCIMENTO DE JESUS ATITUDE FITNESS/BA 31.29 0,00 298
7º 124639 DANILO REIS FERREIRA ARENA AQUÁTICA SA/BA 31.71 0,00 286
8º 125331 VINICIUS NOBRE DI GIACOMO ARENA AQUÁTICA SA/BA 31.79 0,00 284

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110220 JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIOR YACHT CLUBE/CBC/BA 24.04 8,00 658 RS RB 
2º 25532 DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 25.68 5,00 539
3º 122705 MATEUS SILVA LORDÊLO AAB/CTRA/BA 25.73 3,00 536
4º 25533 LUCAS ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 28.65 0,00 388
5º 125187 TIAGO SILVA CERQUEIRA ITABUNA NATAÇÃO 29.34 0,00 361
6º 125315 MARCOS ANTONIO LEITE ALVES JúNIOR ARENA AQUÁTICA SA/BA 29.61 0,00 352
7º 124653 TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 29.72 0,00 348
8º 125322 ANILDO MAURíCIO DOS SANTOS ATITUDE FITNESS/BA 35.23 0,00 209

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120657 OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 26.67 8,00 481
2º 124056 FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA (BAHIA MASTERS/IT ITABUNA NATAÇÃO 27.53 5,00 438
3º 124113 SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
27.97 3,00 417

4º 116162 GUSTAVO FERREIRA ANDRADE ITABUNA NATAÇÃO 28.37 0,00 400
5º 124051 BRUNO SETENTA ANDRADE (ITABUNA ESPORTE CLUBE)ITABUNA NATAÇÃO 29.07 0,00 372
6º 125305 EDUARDO LIMA ALVES FLUIR/BA 29.23 0,00 366
7º 125294 LêNIO MERCêS SAMPAIO AQUARIUS/G 29.30 0,00 363
8º 124583 LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
30.26 0,00 329

9º 25117 EDMILSON CUNHA MENEZES AAB/CTRA/BA 31.58 0,00 290
10º 125309 MARCIO SANTANA ARAUJO DALIA ACQUA/BA 36.11 0,00 194

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112272 MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 27.47 8,00 441
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2º 124563 SERGIO RICARDO CUNHA MOREIRA YACHT CLUBE/CBC/BA 29.62 5,00 351
3º 125213 RICARDO PITTA FADIGAS CEPE/BA 30.70 3,00 315
4º 124644 DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 31.63 0,00 288
5º 124163 ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA CEPE/BA 34.28 0,00 226

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 27051 JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 29.03 8,00 373
2º 124143 WILSON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 29.67 5,00 350
3º 125319 RICHARD GORDON HARTLEY CEPE/BA 32.44 3,00 267
4º 124134 CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 36.16 0,00 193
5º 124640 JANUáRIO MEGALE NETO ARENA AQUÁTICA SA/BA 39.85 0,00 144

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124045 ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NA ACQUA NOVA/BA 31.89 8,00 281
2º 124677 ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 32.82 5,00 258
3º 125320 OSSIAN DE FARIAS ROSA JúNIOR CEPE/BA 37.08 3,00 179

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115257 ROMULO DE SA LEMOS AAB/CTRA/BA 35.53 8,00 203

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125325 DIVALDO PERGENTINO FERREIRA FILHO AAB/CTRA/BA 38.56 8,00 159
2º 124683 OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 47.19 5,00 86
3º 124541 GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:04.75 3,00 33

FAIXA: 100+  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125345 JOSÉ ROBSON DOS SANTOS CEPE/BA 46.97 8,00 88 RM RS RB 

5ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124071 BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BA YACHT CLUBE/CBC/BA 6:30.50 8,00 221

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124533 TAIANNA SANTOS RIBEIRO ARENA AQUÁTICA SA/BA 7:03.33 8,00 174

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124006 VIVIANE PEIXOTO MOTTI ACQUA CENTER/BA 5:20.50 8,00 401
2º 124680 CAMILA DE SOUSA SILVA AAB/CTRA/BA 5:44.59 5,00 322
3º 124333 JAMILE DE BARROS VASCONCELOS AQUARIUS/G 6:51.71 3,00 189

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124086 JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOARENA AQUÁTICA SA/BA 7:39.82 8,00 135

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124712 ZENAIDE ALVES COUTINHO CEPE/BA 10:22.00 8,00 54
2º 5679 RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO ADELBA/BA 10:26.57 5,00 53

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 797 MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT ARENA AQUÁTICA SA/BA 8:48.94 8,00 89
2º 124710 NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 9:12.57 5,00 78

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8081 MARCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA AQUARIUS/G 7:03.33 8,00 174 RBA 

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 5033 IVONILDES CASTRO LIMA FONSECA ADELBA/BA 9:59.96 8,00 61

FAIXA: 80 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8296 MISAKO WATANABE NATAÇÃO RAIA CERTA 13:32.03 8,00 24

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 556 MARILIA BARREIROS CORREIA DE MELO AAB/CTRA/BA 14:06.70 8,00 21

6ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 125278 ANDRé LUIS SANTOS CERQUEIRA ATITUDE FITNESS/BA 33.51 8,00 354

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 101464 VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 33.75 8,00 346
2º 125219 ACAUA VIDERO CALDAS VALENTIN CEPE/BA 36.87 5,00 265
3º 125343 DANIEL DE ARAÚJO GALLO AAB/CTRA/BA 38.53 3,00 233
4º 124008 EDUARDO CARDOSO GARRIDO (LUIS ROCA ARTES

MARC
AMBIANCE ESPORTE/BA 44.72 0,00 149
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FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110220 JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIOR YACHT CLUBE/CBC/BA 28.27 8,00 589
2º 25637 RODRIGO BARBOSA PAOLILO AAB/CTRA/BA 33.42 5,00 357
3º 119217 RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 38.57 3,00 232

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120657 OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 29.58 8,00 514
2º 124051 BRUNO SETENTA ANDRADE (ITABUNA ESPORTE CLUBE)ITABUNA NATAÇÃO 35.04 5,00 309
3º 112267 ANDERSON SOUZA BARROSO YACHT CLUBE/CBC/BA 36.73 3,00 268

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124131 ADRIANO DE ANDRADE SACRAMENTO AQUARIUS/G 41.79 8,00 182
2º 124667 LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 44.73 5,00 148
3º 124711 AUTAGIL CLAUDIO DE OLIVEIRA CEPE/BA 49.38 3,00 110

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124063 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 35.33 8,00 302
2º 125318 ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA 37.77 5,00 247
3º 124134 CLESIO RÔMULO ATANASIO SOBRINHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 45.29 3,00 143

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125244 ALBERTO CEZAR LUZ SAMPAIO RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
35.31 8,00 302

2º 125320 OSSIAN DE FARIAS ROSA JúNIOR CEPE/BA 46.81 5,00 129
3º 124715 CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 46.92 3,00 129

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121770 CÍCERO MARIANO FILHO ( YATCH CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 47.55 8,00 123

7ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124071 BEATRIZ CELESTINO GIUDICE ( YACHT CLUBE DA BA YACHT CLUBE/CBC/BA 48.23 8,00 175

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124643 ALINE LAGO GUIMARãES AMBIANCE ESPORTE/BA 35.49 8,00 439
2º 125217 LEILA MARIA SOUSA DOS SANTOS AMBIANCE ESPORTE/BA 56.89 5,00 106

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123974 LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AQUARIUS/G 40.15 8,00 303
2º 124141 GISELLE DE AZEVEDO BATISTA ( ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 50.76 5,00 150

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125326 GABRIELA HARUE BRUNO CEPE/BA 40.27 8,00 300
2º 124638 LARISSA LIMA DE SOUZA SANTOS CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
1:05.41 5,00 70

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124679 EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 38.48 8,00 344
2º 124588 ANA ELISA NUNES MARQUES ROCHA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
47.22 5,00 186

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124128 CLAUDIA MATTEDI DIAS ARENA AQUÁTICA SA/BA 43.39 8,00 240
2º 124655 MARY VALDA SOUZA SALES CEPE/BA 1:23.49 5,00 33

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123979 ORIANA MARIA MATTOS E SILVA BRANDÃO ( YACHT YACHT CLUBE/CBC/BA 51.00 8,00 148
2º 124550 ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE TREINO COMPETITIVO 57.38 5,00 103

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124082 LAURA PINHO ( ARENA AQUÁTICA SALVADOR ) ARENA AQUÁTICA SA/BA 48.87 8,00 168
2º 5679 RITA MONICA DE CASSIA SILVA ANDRADE VELOSO ADELBA/BA 1:09.80 5,00 57

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 797 MARIA DULCE SIQUEIRA SENFFT ARENA AQUÁTICA SA/BA 59.46 8,00 93

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124589 MARIA DA CONCEIçãO OLIVEIRA DE ANDRADE RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
1:29.57 8,00 27

FAIXA: 75 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124648 ANA MARIA LOPES SERRA CEPE/BA 1:43.10 8,00 17

8ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.
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FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125339 MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 4:50.63 8,00 434
2º 124532 MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 6:06.09 5,00 217

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122261 JADER ANDRADE SÃO PEDRO CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
5:08.16 8,00 364

2º 101464 VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 5:13.21 5,00 346
3º 125343 DANIEL DE ARAÚJO GALLO AAB/CTRA/BA 5:42.18 3,00 266
4º 124552 LEANDRO NASCIMENTO DE JESUS ATITUDE FITNESS/BA 6:14.72 0,00 202

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 25532 DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 4:38.15 8,00 495
2º 125280 ALEXANDRE BARRETO MARTINEZ ATITUDE FITNESS/BA 5:50.16 5,00 248
3º 124653 TIAGO CORREIA SCHUBACH DE OLIVEIRA AQUARIUS/G 5:53.11 3,00 242

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 116162 GUSTAVO FERREIRA ANDRADE ITABUNA NATAÇÃO 4:42.92 8,00 470
2º 125309 MARCIO SANTANA ARAUJO DALIA ACQUA/BA 7:41.22 5,00 108

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124644 DIELSON PEREIRA HOHENFELD CEPE/BA 6:04.63 8,00 219

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124063 FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES DE ALMEIDA ACQUA CENTER/BA 5:11.27 8,00 353
2º 125319 RICHARD GORDON HARTLEY CEPE/BA 6:14.52 5,00 202

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124045 ALOISIO SERGIO ARAUJO DA SILVA (ACQUA NOVA NA ACQUA NOVA/BA 5:22.23 8,00 318
2º 125244 ALBERTO CEZAR LUZ SAMPAIO RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
5:33.67 5,00 286

3º 125259 MANOEL PEDRO SOUZA DE OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE
TC/BA

6:33.28 3,00 175

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 115257 ROMULO DE SA LEMOS AAB/CTRA/BA 6:07.57 8,00 214

FAIXA: 100+  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125342 RONALDO SOUZA SANTOS AAB/CTRA/BA 5:36.40 8,00 279 RM RS RB 

9ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123408 ALINE DA LUZ GARCIA/ARENA AQUÁTICA ARENA AQUÁTICA SA/BA 32.83 8,00 412

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125326 GABRIELA HARUE BRUNO CEPE/BA 36.04 8,00 311

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124679 EMILY DE SÁ VELOSO AAB/CTRA/BA 37.73 8,00 271

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 3606 PATRICIA QUEIROZ BRITTO (YACHT CLUBE BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 37.52 8,00 276

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 105137 ZURAIDA MANSUR DAHIA (YACHT CLUBE DA BAHIA) YACHT CLUBE/CBC/BA 49.94 8,00 117

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124092 CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:14.83 8,00 34

10ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 125195 MANOEL FILIPE DA SILVA SILVA ARENA AQUÁTICA SA/BA 25.01 8,00 706 RB 
2º 125341 PAULO VITOR SANTOS PASSOS AAB/CTRA/BA 26.84 5,00 571

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125339 MÁRIO HENRIQUE CONCEIÇÃO PEREIRA AAB/CTRA/BA 28.90 8,00 457

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122261 JADER ANDRADE SÃO PEDRO CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
28.72 8,00 466

2º 124529 LUCAS MARTORELLI DO PINHO FLUIR/BA 29.48 5,00 431
3º 124173 PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO CEPE/BA 31.61 3,00 349
4º 125186 MATHEUS ANDRADE DE OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
32.93 0,00 309
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FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 122705 MATEUS SILVA LORDÊLO AAB/CTRA/BA 26.93 8,00 565
2º 125261 ROGéRIO LUSTOSA BRITO AAB/CTRA/BA 33.47 5,00 294

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 120657 OSVALDO DALBEN JUNIOR CEPE/BA 29.63 8,00 424
2º 124056 FLÁVIO JOSÉ COSTA MOREIRA (BAHIA MASTERS/IT ITABUNA NATAÇÃO 29.89 5,00 413
3º 125294 LêNIO MERCêS SAMPAIO AQUARIUS/G 30.80 3,00 378

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 112272 MAURICIO BRUGNI CRUZ DE MATTOS YACHT CLUBE/CBC/BA 29.47 8,00 431
2º 124563 SERGIO RICARDO CUNHA MOREIRA YACHT CLUBE/CBC/BA 31.79 5,00 343
3º 125213 RICARDO PITTA FADIGAS CEPE/BA 35.72 3,00 242
4º 124667 LUCIANO REBOUÇAS DE OLIVEIRA AAB/CTRA/BA 39.60 0,00 177
5º 124131 ADRIANO DE ANDRADE SACRAMENTO AQUARIUS/G 40.39 0,00 167

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 27051 JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 30.36 8,00 394

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124715 CLÁUDIO SOARES CEPE/BA 39.17 8,00 183
2º 124677 ABILIO PEREREIRA DA MOTA AAB/CTRA/BA 43.74 5,00 131

11ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125217 LEILA MARIA SOUSA DOS SANTOS AMBIANCE ESPORTE/BA 51.35 8,00 185

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 123974 LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO SANTOS AQUARIUS/G 39.68 8,00 402

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125340 BIANCA PITANGA DE ARAÚJO COSTA AAB/CTRA/BA 50.64 8,00 193

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124110 MARIA LUISA PEREIRA BORBA FROES CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
41.62 8,00 348

2º 123985 REBECA MACHADO ALMEIDA BORGES YACHT CLUBE/CBC/BA 53.21 5,00 166

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124669 ALESSANDRA PENA CAL AQUARIUS/G 49.30 8,00 209

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124550 ELIZABETE MENEZES DE ALBUQUERQUE TREINO COMPETITIVO 54.71 8,00 153
2º 124086 JAMILE BRANCO COELHO ( ARENA AQUATICA SALVADOARENA AQUÁTICA SA/BA 1:01.41 5,00 108

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124005 ANALICE DE ANDRADE SILVA RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
1:08.95 8,00 76

2º 124092 CELITA DOS SANTOS LIMA ACQUA NOVA/BA 1:09.31 5,00 75
3º 124710 NELY JAMIL ZOGHBI CEPE/BA 1:18.44 3,00 52

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 8081 MARCIA MARIA DE OLIVEIRA SILVA AQUARIUS/G 57.55 8,00 131
2º 4005 VALQUIRIA GENTIL RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
1:34.99 5,00 29

FAIXA: 85 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 556 MARILIA BARREIROS CORREIA DE MELO AAB/CTRA/BA 2:57.69 8,00 4

12ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: PRÉ-MASTER  ---------------------------------------------------------------------------------
1º 124594 RICARDO LUIS MARQUES ROCHA CARNEIRO CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
51.18 8,00 130

FAIXA: 25 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125203 VICTOR MAIA SILVA NATAÇÃO RAIA CERTA 42.46 8,00 228
2º 123972 ADRIANO VIDAL MATOS SANTOS CEPE/BA 47.17 5,00 166

FAIXA: 30 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124532 MATHEUS MACêDO SANTOS ACQUA CENTER/BA 40.22 8,00 268

FAIXA: 35 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125317 FELIPE EUGêNIO DE LEãO ESTEVES CEPE/BA 35.53 8,00 389
2º 124529 LUCAS MARTORELLI DO PINHO FLUIR/BA 35.57 5,00 388

6 de 8Visite nosso site e inscreva-se em nossos eventos: www.abmn.org.br Data: 25/03/2023, 17:26:54

ABMN Competição 2.55 - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Resultados
1º CONCURSO MASTER DE NATAÇÃO 2023

25/03/2023 (50 METROS, 10 RAIAS)
CENTRO OLIMPICO DE NATAÇÃO DA BAHIA - SALVADOR/BA



3º 125219 ACAUA VIDERO CALDAS VALENTIN CEPE/BA 35.58 3,00 387
4º 124043 RODRIGO SOARES DE LIMA ACQUA NOVA/BA 37.25 0,00 338
5º 125330 HELENILTON GONçALVES DE LIMA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
43.56 0,00 211

6º 124173 PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO CEPE/BA 44.38 0,00 199
7º 125331 VINICIUS NOBRE DI GIACOMO ARENA AQUÁTICA SA/BA 49.54 0,00 143

FAIXA: 40 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 110220 JOSÉ LUIZ SANCHES GONÇALVES JUNIOR YACHT CLUBE/CBC/BA 31.94 8,00 536
2º 25532 DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 34.57 5,00 422
3º 125338 LEONARDO DAVID DE ARAÚJO RODRIGUES AAB/CTRA/BA 35.10 3,00 404
4º 123983 PAULO JACKSON FILHO YACHT CLUBE/CBC/BA 35.31 0,00 396
5º 125304 ANDERSON SENA SILVA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
35.53 0,00 389

6º 125261 ROGéRIO LUSTOSA BRITO AAB/CTRA/BA 38.77 0,00 299
7º 119217 RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO NATAÇÃO RAIA CERTA 39.38 0,00 286
8º 25533 LUCAS ROCHA DIAS DE ALBUQUERQUE AAB/CTRA/BA 39.44 0,00 284
9º 125322 ANILDO MAURíCIO DOS SANTOS ATITUDE FITNESS/BA 45.12 0,00 190

FAIXA: 45 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125305 EDUARDO LIMA ALVES FLUIR/BA 34.94 8,00 409
2º 112267 ANDERSON SOUZA BARROSO YACHT CLUBE/CBC/BA 35.85 5,00 379
3º 124113 SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO / ARENA AQUÁTICA CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
37.46 3,00 332

4º 25117 EDMILSON CUNHA MENEZES AAB/CTRA/BA 39.29 0,00 288
5º 124583 LEONARDO JOSé CARIA DOS SANTOS CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
39.97 0,00 273

FAIXA: 50 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124138 VALMIR DE SOUZA VARGAS JUNIOR ( ARENA AQUÁTI ARENA AQUÁTICA SA/BA 42.20 8,00 232
2º 124711 AUTAGIL CLAUDIO DE OLIVEIRA CEPE/BA 42.51 4,00 227
2º 124163 ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA CEPE/BA 42.51 4,00 227

FAIXA: 55 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124143 WILSON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO ARENA AQUÁTICA SA/BA 37.57 8,00 329
2º 27051 JAILTON DA SILVA DIAS CEPE/BA 39.29 5,00 288
3º 125318 ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEIXO CEPE/BA 40.42 3,00 264
4º 123996 JUAREZ DIAS DOS SANTOS ( ACQUA NOVA NATAÇÃO ACQUA NOVA/BA 42.65 0,00 225
5º 124640 JANUáRIO MEGALE NETO ARENA AQUÁTICA SA/BA 47.75 0,00 160

FAIXA: 60 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125259 MANOEL PEDRO SOUZA DE OLIVEIRA RHANC/COSTA VERDE

TC/BA
44.69 8,00 195

FAIXA: 65 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 121770 CÍCERO MARIANO FILHO ( YATCH CLUBE DA BAHIA YACHT CLUBE/CBC/BA 46.21 8,00 177

FAIXA: 70 +  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 124683 OTÁVIO ANTÔNIO VITA AAB/CTRA/BA 1:05.20 8,00 63
2º 124541 GUSTAVO MONTEIRO JONDE CITA MARCIO CUNHA/BA 1:46.48 5,00 14

FAIXA: 100+  ----------------------------------------------------------------------------------------
1º 125345 JOSÉ ROBSON DOS SANTOS CEPE/BA 1:36.40 8,00 19 RS RB 

13ª PROVA - REVEZAMENTO 4X50 METROS LIVRE MISTO (25/03/2023)
COL. MATR. ATLETA/EQUIPE EQUIPE TEMPO PTS IT REC.

FAIXA: 120 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º CT.A.RONALD CARVALHO DE JESUS "A" CT.A.RONALD

SWIMMING/BA
2:04.75 16,00 0

124554 HELAINE MARINA TEIXEIRA
124110 MARIA LUISA PEREIRA BORBA FR
124113 SAINT CLAIR CARVALHO LÔBO /
122261 JADER ANDRADE SÃO PEDRO

2º CLUBE DOS EMPREGADOS DA PETROBRAS/BA "A" CEPE/BA 2:16.60 10,00 0
125326 GABRIELA HARUE BRUNO
125219 ACAUA VIDERO CALDAS VALENTIN
124173 PEDRO PAULO MATOS GUERREIRO
125323 UGELI MACHADO SANTOS

FAIXA: 160 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ASSOCIAÇÃO ATLETICA DA BAHIA "A" AAB/CTRA/BA 1:58.85 16,00 0

125340 BIANCA PITANGA DE ARAÚJO CO
25532 DIEGO ROCHA DIAS DE ALBUQUER
124680 CAMILA DE SOUSA SILVA
122705 MATEUS SILVA LORDÊLO
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2º ARENA AQUÁTICA SALVADOR "A" ARENA AQUÁTICA SA/BA 2:06.31 10,00 0
101464 VINICIUS HELLINGTON SOUZA DA
125331 VINICIUS NOBRE DI GIACOMO
124128 CLAUDIA MATTEDI DIAS
123408 ALINE DA LUZ GARCIA/ARENA AQ

3º NATAÇÃO RAIA CERTA "A" NATAÇÃO RAIA CERTA 3:18.25 6,00 0
119217 RODRIGO DE ALMEIDA ARAUJO
125204 FABIANA COSTA ALMEIDA
125203 VICTOR MAIA SILVA
8296 MISAKO WATANABE

FAIXA: 200 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º AQUARIUS/G LM SWIMMING NATAÇÃO LTDA "A" AQUARIUS/G 2:13.79 16,00 0

8081 MARCIA MARIA DE OLIVEIRA SIL
123974 LUDIMILA MARIA CONCEIÇÃO S
125294 LêNIO MERCêS SAMPAIO
124131 ADRIANO DE ANDRADE SACRAMENT

2º CLUBE DOS EMPREGADOS DA PETROBRAS/BA "A" CEPE/BA 2:59.59 10,00 0
124710 NELY JAMIL ZOGHBI
124163 ELIZEU DO NASCIMENTO BRAIDA
125318 ANTONIO CARLOS FAGUNDES ALEI
124712 ZENAIDE ALVES COUTINHO

FAIXA: 240 +  ---------------------------------------------------------------------------------------
1º ASSOCIAÇÃO ATLETICA DA BAHIA "A" AAB/CTRA/BA 3:18.18 16,00 0

115257 ROMULO DE SA LEMOS
124679 EMILY DE SÁ VELOSO
556 MARILIA BARREIROS CORREIA DE
124677 ABILIO PEREREIRA DA MOTA
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